
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 908 DEL 30/07/2020

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  PROROGA  INIZIO  LAVORI  PROGETTO  APPROVATO  CON 
DETERMINAZIONE  N.398  DEL  14/03/2019  “GIUDIZIO  DI  COMPATIBIITÀ 
AMBIENTALE E CONTESTUALE AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE AI 
SENSI DELL’ART.27 BIS DEL D.LGS. 152/2006 E S.M.I.” E CONTESTUALE CHIUSURA 
PROCEDIMENTO DI DIFFIDA AL PROT. N.26938 DEL 24/06/2020.
DITTA: GENERATION 3.0 SRL.
PROGETTO:  AUMENTO  POTENZIALITÀ  RECUPERO  RIFIUTI  E  AMPLIAMENTO 
CODICI CER.
LOCALIZZAZIONE: COMUNE DI CARRÈ.

IL DIRIGENTE

Premesso che la società  Generation 3.0 S.r.l.,  con sede legale ed operativa in via Terrenato nn. 
10/12/18 in comune di Carrè:

• è autorizzata all’esercizio dell’impianto di messa in riserva (R13), selezione/cernita (R12) e 
recupero (R4) di rifiuti non pericolosi di metalli ferrosi e non ferrosi, con scarico di acque 
meteoriche  di  dilavamento  ed  emissioni  in  atmosfera,  con  provvedimento  rilasciato  dalla 
Provincia di Vicenza di Autorizzazione Integrata Ambientale al n.7/2015 del 06/07/2015 (prot. 
n. 45632) e s.m.i.;

• è  titolare  del  provvedimento  n.  398  del  14/03/2019,  recante  ad  oggetto  “Giudizio  di 
compatibilità ambientale e contestuale autorizzazione integrata ambientale ai sensi dell’art.27 
bis del d.lgs. 152/2006 e s.m.i.”.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 24, comma 4, della L.R. 3/2000, i lavori approvati devono iniziare 
entro  12  mesi  e  l’impianto  deve  essere  messo  in  esercizio  entro  36  mesi  dalla  data  del 
provvedimento di approvazione progetto, pena la decadenza automatica dello stesso.
Considerato che con nota del 06/03/2020 prot. n. 11058 la società Generation 3.0 ha chiesto la  
proroga di 12 mesi per l’inizio dei lavori con motivazione: “ritiro dei titoli edilizi presso il Comune 
di Carrè (VI)”.

Dato atto che questo Servizio con Determinazione dirigenziale n. 381 del 17/03/2020 ha prorogato 
il termine di inizio lavori fino al 14/09/2020.
Considerato che  con nota del  13/07/2020 prot.  n.  29748 la  società  Generation  3.0 ha richiesto 
un’ulteriore proroga fino al 31/12/2020 al fine di risolvere le problematiche relative all’emissione 
del titolo edilizio da parte del Comune di Carrè.

Tenuto conto che il  comma 4 del citato articolo 24 della L.R. 3/2000 prevede la possibilità di 
prorogare i tempi previsti per l’inizio dei lavori che, in relazione alle motivazioni addotte dalla ditta, 
vengono accordati, con conseguente proroga del termine per l’inizio del lavori al 31/12/2020.
Considerato, inoltre, che con provvedimento di cui al prot. n. 26938 del 24/06/2020 la Provincia di 
Vicenza ha emesso una diffida obbligando la Ditta a “Entro 30 giorni dalla data di notifica del  

1



presente provvedimento la Ditta dovrà redigere e inviare a questo Servizio e agli Enti in indirizzo  
un report con dati di autocontrollo per il primo semestre dell’anno di riferimento 2020, al fine di  
monitorare la situazione della gestione dei rifiuti in conferimento e in trattamento presso l’impianto  
fino all’attualità e prevenire/evitare il ripetersi di analoghe difformità”, in seguito alla difformità 
rilevata del dato relativo alla quantità di rifiuti totali in ingresso presso l’impianto per l’anno di 
riferimento 2019, risultato superiore al limite quantitativo annuo autorizzato.

Rilevato che la Ditta ha inviato, con nota acquisita agli atti con prot. n. 31087 del 21/07/2020, la 
documentazione richiesta  e  che con la  stessa ha adempiuto agli  obblighi  del  provvedimento di 
diffida.
Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”.

Vista la Legge Regionale 16 aprile 1985, n. 33 “Norme per la tutela dell'ambiente”.
Vista la Legge Regionale 21/01/2000, n. 3 “Norme in materia di gestione dei rifiuti”.

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021.
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.3  del  03/02/2020 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022.

DETERMINA

1. per le motivazioni espresse in premessa, il termine di inizio dei lavori dell’impianto di recupero 
rifiuti di via Terrenato nn. 10/12/18 in comune di Carrè, nella configurazione approvata con 
determinazione n. 398 del 14/03/2019 viene prorogato al 31/12/2020.

2. rimangono  valide  tutte  le  altre  disposizioni  contenute  nella  determinazione  n.  398  del 
14/03/2019 non espressamente modificate dal presente provvedimento.

3. la conclusione del procedimento di diffida di cui al prot. n. 26938 del 24/06/2020 nei confronti 
della Ditta Generation 3.0 S.r.l.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Il mancato rispetto delle prescrizioni contenute nell’autorizzazione citata comporterà l’emanazione 
di ulteriori provvedimenti, in base alla sussistenza dei diversi presupposti di cui all’art. 29-decies, 
comma 9, del D.Lgs 152/2006 e s.m.i..
Si attesta che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del 
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all’albo 
pretorio on line.
Copia del presente provvedimento viene inviata alla società Generation 3.0, al Comune di Carrè, ad 
ARPAV, all’ULss n.7 Pedemontana, a Viacqua S.p.A.

Vicenza, 30/07/2020
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

2


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

